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Interpretacja wyników analizy LCA



Interpretacja wyników analizy
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„jest systematyczną procedurą identyfikacji, kwalifikacji, sprawdzenia i oceny informacji uzyskanych w wyniku

LCI i/lub LCIA systemu wyrobu oraz procedurą ich prezentacji mającą na celu spełnienie wymagań zastosowania

zgodnie z celem i zakresem badań” (źródło: Norma ISO PN-EN ISO 14043 (2002) Zarządzanie środowiskowe.

Ocena cyklu życia. Interpretacja cyklu życia.)
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• Prezentowane wyniki są szczegółowo opisane w Raporcie (Materiały 
dydaktyczne – tydzień 7, przykładowy Raport) dotyczą produkcji stali 
konstrukcyjnej
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Kategorie szkód
W ramach kategorii szkód, jakie powoduje proces wytwarzania stali, wybrano wpływ na zdrowie ludzkie, jakość ekosystemu oraz
zasoby naturalne. Poniżej w poszczególnych podrozdziałach przedstawiono wyniki analizy w podziale na w/w kategorie.  

Słownik:
coke ovens – piece koksownicze,
sintering plant – spiekalnia,
blast furnace – wielki piec,
LD Converter – konwerter tlenowy Linz-Donawitz (stopiona surówka bogata w węgiel

jest przedmuchiwana tlenem w celu otrzymania stali niskowęglowej).
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Kategoria szkód –ReCiPe Endpoint: Zdrowie ludzkie
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Z przeprowadzonej analizy wynika, że najbardziej negatywny wpływ na zdrowie ludzkie mają piece koksownicze (60,5%), a 
najmniejszy konwerter LD (9,16%). Emisje z pieców koksowniczych są toksyczne. Piece koksownicze produkują  
benzo(a)piren,  będący mutagennym i silnie rakotwórczym policyklicznym aromatycznym węglowodorem. Stanowi on 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego, powodując liczne choroby.  

Wykres Sankeya – graficzna ilustracja przepływów
strumieni (mas, energii, wkładów do wybranego
wskaźnika wpływu…).



Kategoria szkód –ReCiPe Endpoint: Jakość ekosystemu
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Największy wpływ na jakość ekosystemu mają piece koksownicze (60,2%), a najmniejszy spiekalnia (1,8%). Piece

koksownicze i proces jaki w nich zachodzi jest przyczyną emisji dwutlenku węgla, gazu koksowniczego, produkcji

siarczanu amonu oraz smoły. Składniki te zanieczyszczają ekosystem i są m.in. odpowiedzialne za powstawanie dziury

ozonowej. Jednostką analizy jest wymieranie gatunków w okresie roku.
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Największe zużycie surowców naturalnych odbywa się z wykorzystaniem pieca hutniczego (78,2%), w którym przebiega 
proces przetwarzania rud żelaza, topnika, wapna i spieku, który również wyprodukowany jest z surowców naturalnych. 
Najmniej zasobów naturalnych zużywanych jest w etapie II - spiekalnia (2,9%), wytwarzająca spiek poprzez połączenie 
rudy żelaza, topników i koksu, wykorzystywanego później przez piec hutniczy. 
Jednostką dla tej kategorii jest wzrost kosztów wynikający z wydobycia zasobów. Do analizy wzięto pod uwagę 
materiały, których udział w całym procesie jest większy niż 0,19%.



Kategorie wpływu, ReCiPe meedpoint
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